
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

Dočasky De De, z.s.  

2022 
 

 



  1   
 

 

Obsah 

 

Obsah výroční zprávy         1 

Úvodní slovo předsedy        2 

Poslání a účel spolku         3 

Představení činnosti spolku        4 

Náš tým          5 

Hlavní události 2022         7 

Podporují nás          10 

Významní dárci         11 

Hospodaření spolku         12 

Poznámky k finančním výkazům       13 

Veřejná sbírka          13 

Informace o společnosti        15 

 

 



  2   
 

 

Úvodní slovo předsedy 

 

Rok 2022 byl velmi náročným rokem pro každého z nás, a proto si nesmírně vážím všech, kteří 

přesto, že to sami neměli jednoduché, nadále podporovali organizace pomáhající ať už lidem, 

nebo zvířatům. Jen díky lidem s dobrým srdcem a láskou ke zvířatům můžeme zachraňovat, 

uzdravovat a nacházet nové domovy pro naše svěřence.   

Během celého roku jsme prožívali příběhy plné zoufalství, smutku, ale i obrovské radosti, když 

se z boje o život stane fotografie usměvavého a spokojeného svěřence v novém domově.  

A to je důvod, proč jsme všichni tady. Každý člen spolku těmito šťastnými konci žije, díky nim 

máme energii jít dál, nepolevovat a na úkor svých rodin, přátel a koníčků pokračovat dál 

v záchraně zvířat, kteří to potřebují a kteří si zaslouží mít své DOMA.  

Díky tomu, že se naše dočasková rodina rozrostla o kočičí milovníky, mohli jsme vzít pod svá 

křídla mnohem více kočiček, které nutně potřebovaly veterinární pomoc, azyl nebo prostě jen 

lásku svého človíčka.  

Vzít zvíře pod svá křídla, postarat se o něj po zdravotní stránce, po psychické stránce 

a připravit ho na nový domov - to je naše mise, naše poslání!  

Ráda bych poděkovala všem členům týmu, od převozců, přes dočaskáře až po kolegyně 

z online prostoru za jejich neskutečnou práci. Stejně jako našim veterinárním andělům, kteří 

dennodenně naše svěřence zachraňují.  

A neskutečné díky patří hlavně našim podporovatelům, bez kterých bychom to nezvládli, 

a lidem, kteří adoptují.    

 

S úctou 

Dita Pullmannová 

předsedkyně spolku Dočasky De De, z.s. 

 

 

 

 

 

 



  3   
 

 

Poslání a účel spolku 

 

Účelem Spolku je:  

a) činnost zaměřená na ekologii: ochranu opuštěných a týraných zvířat, poskytnutí těmto 

zvířatům dočasných domovů za účelem jejich fyzické i psychické rekonvalescence, výživy, 

veterinární péče, jakékoliv nezbytné péče pro zlepšení jejich fyzického nebo psychického 

stavu a následné hledání trvalých domovů;  

b) vytvářet síť domovů dočasné péče, a to na bázi dobrovolného zapojení fyzických osob;  

c) koordinace a sjednocování dočasných domovů a jejich edukace;  

d) vzájemná spolupráce a podpora mezi spolky s podobným zaměřením na ekologii ochranu 

opuštěných a týraných zvířat; 

e) diskuze a podpora kynologické vzdělanosti dočasných péčí, útulků, nových rodin 

pro předávané svěřence i veřejnosti, a to především v oblasti pozitivní motivace a eliminace 

dalšího množení a týrání zvířat;  

f) diskuze či připomínkování platné či připravované legislativy související s ochranou 

opuštěných a týraných zvířat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4   
 

 

Představení činnosti spolku 
 

 

Kdo jsme: 

 

Spolek Dočasky De De, z.s. je nestátní neziskovou organizací, která poskytuje azyl týraným 

a opuštěným zvířatům, především psům a kočkám. 

 

Staráme se o zvířata bez domova, zvířata týraná, z nevhodných podmínek, od majitelů, kteří 

se o ně nemohou dále starat, ale také o ta, která zůstala dlouhé roky v útulku, bez socializace, 

inzerce a šance dostat se někdy domů. 

 

 

Co děláme: 

 

Spolek funguje na principu tzv. „dočasné péče“. Jednotlivá zvířata jsou ubytovaná přímo 

v domovech našich dočaskářů (dobrovolníků), kde se s pomocí svého vlastního ošetřovatele 

začleňují zpět do veselého, psího/kočičího života.  

Zvířata si z minulosti mnohdy přinášejí zdravotní a psychické potíže a kromě užívání si 

vlastního teplého pelíšku a perfektního veterinárního ošetření se socializují a učí se běžnému 

chodu domácnosti. 

Zájemci o adopci se tak hned při prvním kontaktu dozví vše o povaze vybraného pejska/kočky 

a my zase můžeme posoudit, zda-li si s novým majitelem a jeho životním stylem budou 

vyhovovat.  

Do nových domovů od nás odchází zvířata odblešena, odčervena, očkována, čipována a pokud 

se nejedná o štěně, nebo o velmi speciální případ, i kastrována. Psům a kočkám vybíráme 

nové domovy opravdu důkladně, sledujeme jejich další život a jsme v případě problému 

kdykoliv připraveni podat pomocnou ruku. Adopcí pro nás zájem o zvíře nekončí. 

Celý náš tým je složen z dobrovolníků pomáhajících bez nároku na jakoukoliv odměnu. 

 

 



  5   
 

 

Náš tým 

 

Organizace spolku 

 
Dita Pullmannová 

dita@docaskydede.cz 

 

 
Dominika Vaňková 

dominika@docaskydede.cz 

 

 
Martina Svojšová 

martina@docaskydede.cz 

 

Dočaskáři: 

Jednotlivá zvířata jsou ubytována u našich dočaskářů většinou v Praze a okolí a začleněna 

do běžného chodu domácnosti. Z minulosti si s sebou mnohdy přinášejí zdravotní a psychické 

potíže a právě běžný chod domácnosti jim pomáhá začlenit se zpět do klasického, veselého, 

psího/kočičího života. Dočaskář jim poskytuje domov, zázemí, svou blízkost a právě 

prožíváním běžných denních situací ho socializuje. 

 

Fotografové: 

Naše svěřence je potřeba inzerovat a hledat jim ty pravé domovy a k tomu jim pomáhají ty 

správné fotky, a tak v našem týmu najdete báječné fotografy, kteří dojíždí k našim 

dočaskářům a pořizují jim krásné snímky do alb.  

 

 

Převozci: 

Převozci jsou ti, bez kterých by se opuštěná zvířata do dočasných domovů a pod náš spolek 

ani nedostala. Zvíře vyzvednou a jsou tak prvním člověkem na cestě za lepším životem. 

Také převáží svěřence na veterinární kliniku nebo k nim dostávají krmení, hračky nebo léky. 

 



  6   
 

 

Komunikace spolku: 

Spolek komunikuje mimo jiné na sociálních sítích (FB a IG), kde se vše domlouvá a informuje 

o aktuálních příjmech a adopcích, nabízí také možnost kontaktu přes formulář na svých 

webových stránkách. Dočasky De De pořádají také online aukce, účastní se mnoha akcí se psí 

tématikou a snaží se o osvětu v rámci související problematiky. A za tím vším stojí báječní 

členové týmu. 

 

Všem našim členům velmi děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  7   
 

 

Hlavní události 

 

V tomto roce jsme přijali více než 212 psů a 66 koček. Mezi nejdůležitější události řadíme naši 

pomoc při řešení odebrání zvířat z Nemanic u Domažlic, odkud bylo zachráněno 20 psů a 4 

kočky z extrémně nevhodných podmínek, ve kterých léta živořili a kde byli týráni. Někteří byli 

roky uvězněni v jednotlivých místnostech bytovky, ve vlastních výkalech, bez venčení, péče, 

pravidelného krmení a pití. Všichni byli masivně zablešení, s přerostlými drápy, ušními a 

kožními záněty, zadredovaní, s výkaly slepenou srstí. Krmeni byli nepravidelně, převážně 

zbytky a kostmi, někteří vylučovali různé kusy gumy, hadry apod. Odvezené byly také 4 

kočičky, z nichž jedna žila v klícce pro andulku, druhá v přepravní budce na holuba, bez 

možnosti pohybu, zvyklé se vyprazdňovat pod sebe. 

 
V dubnu jsme do péče přijali staršího psa Dastyho, který za tragických podmínek utrpěl pád 
z okna ve třetím patře. Přijel v šokovém stavu, neschopen stát, nicméně se zachovalou 
citlivostí končetin, měl zpomalenou srdeční akci, bolestivý na břiše. Ihned se provedlo sono, 
měl volnou tekutinu v břiše a uvedl se do anestezie a putoval na sál. Měl prasklou slezinu, 
krvácel do břicha, měl spousty ran a oděrek, vyražený řezák a ulomený špičák, velký hematom 
na bradě. Podstoupil akutní revizi břišní dutiny, splenektomii (odstranění sleziny), ošetření ran 
a sešití povrchových zranění. Dasty byl velice smutný, hodně psychicky zlomený, prožil 
neuvěřitelnou situaci a bolest. Nový začátek mu ale poskytla nová rodina, která jej v září 
adoptovala. 
 
Další velkou kauzou byla říjnová záchrana 24 zubožených koček z Chýnova. Dne 25. 10. 2022 
spolek převzal do náhradní péče od státu úřady odebrané a naprosto neuvěřitelně zubožené 
kočky, které chovala paní Kaprálová ve své maringotce. Kočky si následky prožité hrůzy 
ponesou celý život, zdravotně i psychicky. Kvůli velmi vysoké míře inbreedingu byly některé 
naprosto zdegenerované a nevykazovaly běžné etologické chování koček.  
Celá kauza byla realizována jen díky vstřícnosti několika dobrovolných spolků, a byla také 
uveřejněna v médiích. 
 
Nakonec nemůžeme nezmínit obrovskou kauzu Vlasatice u Brna z listopadu. Zde bylo 
odebráno 58 psů z přemnoženého domácího chovu.  Šlo převážně o mladé psy, feny a 
štěňata, kteří se nekontrolovaně množili mezi sebou. Psi byli naprosto všude - některé 
majitelka měla v šuplících, skříních, dokonce i v prostoru na sebe naskládaných pneumatik. 
Pejsci nikdy nebyli odblešeni, odčervení ani očkovaní či čipováni. Dovezli si spousty blech a 
škrkavek, která štěňata zvracela. Do naší péče jsme přijali 10 psů. 
 

 

 

 



  8   
 

 

Rok 2022 v obrazech 

     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  9   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  10   
 

 

Podpořili nás 

Baven 

BeWooden Company s.r.o. 

Chovatelské potřeby Happy Zoo 

Časopis Pes přítel člověka 

Darujme.cz 

Donio 

Funky Dog – Králová Katarina 

HappyZoo 

JKAnimals 

Jiřina Forejtová – psí škola Staff Spirit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadace na ochranu zvířat 

Nadační fond Pes v nouzi 

Nadační fond Staň se srdcařem 

PesWeb 

Projekt Vetík 

Rádio Applaus 

Se psem mě baví svět – projekt Gump 

SuperZoo 

Veterinární klinika Ivet 

Veterinární ordinace Vetmedic 

…a další 



  11   
 

 

Děkujeme našim dlouhodobým podporovatelům 

 

Aksamitová Alena 

Baťková Věra 

Benešová Jana 

Fernyová Pavla 

Fialová Eva 

Forejtová Jiřina 

Frolíková Jana 

Hejlová Alexandra 

Jahodová Zuzana 

Jakešová Patricie 

Kadlečková Jiřina 

Kaletová Šárka 

Kardová Lucie 

Kašková Lenka 

Lebduška Miroslav 

Nováková Romana 

Potužáková Markéta 

Pražáková Emilie 

Rynešová Bohuslava 

Samková Klára 

Sojková Jana 

Tolmanová Jiřina 

Vejrostková Hana 

Vinčíková Lenka 

Čermáková Stanislava 

Šafková Karolina 

Šlapničková Kateřina 

…a dalším 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  12   
 

 

 

Hospodaření spolku 

 

Název a sídlo účetní jednotky: Dočasky De De, z.s., Štúrova 1417/2, Praha 4, 142 00 

IČO: 04796551 

Registrace u městského soudu v Praze, Vložka L 64631 

Právní forma: Spolek 

Předmět činnosti: Ochrana zvířat 

 

 

Přehled o majetku a závazcích k 31.12.2022 
(v celých tis. Kč) 

A. MAJETEK číslo  
řádku 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k poslednímu dni 
účetního období 

Peněžní prostředky na bankovních účtech 05 433 898 
Majetek celkem 10 433 898 

    
Rozdíl majetku a závazků 99 433 898 

 

 

Přehled o příjmech a výdajích k 31.12.2022 
(v celých tis. Kč) 

A.PŘÍJMY číslo 
řádku 

Činnost 
hlavní 

Činnost 
hospodářská 

Celkem 

Prodej zboží  
 

25 144 168 

Prodej výrobků a služeb     

Příjmy z veřejných sbírek  3822   

Přijaté peněžní dary (mimo veřejné sbírky)  333   

Příjmy celkem   4180   

A.VÝDAJE     

Materiál  550 144 694 

Služby  3613  3613 

Ostatní  16  16 

Výdaje celkem   4180  4323 

Rozdíl příjmů a výdajů     

 

 



  13   
 

 

 

Poznámky k finančním výkazům 

Účetnictví 

Spolek vedl v roce 2022 jednoduché účetnictví dle §13b zákona 563/1991 o účetnictví.  

Pohledávky 

Spolek za rok 2022 nemá žádné pohledávky po splatnosti. 

Závazky 

Spolek za rok 2022 nemá žádné závazky po splatnosti vůči dodavatelům, členům spolku ani jiným 

třetím osobám. 

Majetek 

Spolek nevlastnil za předmětné období žádný dlouhodobý hmotný majetek.  

Zaměstnanci 

Spolek neměl v roce 2022 žádné zaměstnance. 

 

Veřejná sbírka 

 
Spolek za účelem získávání finančních prostředků pořádá již od roku 2016 průběžnou veřejnou sbírku. 

Označení sbírky: Pomoc psům a jiným zvířatům  

Územní rozsah sbírky: na celém území České republiky  

Kraj vydávající osvědčení: Praha (Čj. 1498612/2016) 

Doba konání sbírky: Průběžně od 10. 9. 2016      

Způsob provádění sbírky: bankovní účet, pokladničky, prodej předmětů  

Účel(y): humanitární, charitativní  

Získání peněžitých příspěvků pro podporu opuštěných, týraných, zdravotně postižených nebo jinak 

znevýhodněných psů a dalších zvířat. Ze získaných prostředků jsou hrazeny zejména náklady na 

zdravotní prohlídky, veterinární a hygienická ošetření (jako je např. očkování, odčervení, čipování 

apod.), nutné operace a kastrace, včetně nákupů krmiv a léků pro zvířata, které má organizace v péči 

až do doby, než naleznou své nové majitele a pečovatele. Prostředky budou využity i na úhradu 

drobných poplatků za inzerci těchto zvířat na specializovaných internetových stránkách a v tištěných 

periodikách, včetně úhrady nákladů na dopravu v souvislosti s poskytováním pomoci uvedeným 

zvířatům. 

Sbírkový účet: Fio banka, a.s.: 2101050049/2010 



  14   
 

 
 

Výsledky veřejné sbírky za rok 2022 

Hrubý výtěžek:  3.821.793,97 

Náklady spojené s konáním sbírky: 3.737.611,17 

Čistý výtěžek: 84.182,80 

Nevyužitý zůstatek čistého výtěžku z minulého období: 411.645,37 

Použití čistého výtěžku: podpora opuštěných, týraných, zdravotně postižených nebo jinak 

znevýhodněných psů a dalších zvířat 

Zůstatek čistého výtěžku k dalšímu použití: 495.828,17 

 

 

 

 

 

 

Informace o spolku 

 

Dočasky De De, z.s. 

Štúrova 1417/2 

142 00 Praha 4 

Datová schránka: 4k4yst2 

Telefon: +420 602 259 705 
email: dita@docaskydede.cz 

 

tel:+420602259705
mailto:dita@docaskydede.cz

